
DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften18.7.2000 L 179/15

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION
vom 5. Juli 2000

zur Änderung der Entscheidung 2000/284/EG mit dem Verzeichnis der für die Einfuhr von
Equidensperma aus Drittländern zugelassenen Entnahmestationen

(Bekanntgegeben unter Aktenzeichen K(2000) 1803)

(Text von Bedeutung für den EWR)

(2000/444/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Richtlinie 92/65/EWG des Rates vom 13. Juli
1992 über die tierseuchenrechtlichen Bedingungen für den
Handel mit Tieren, Samen, Eizellen und Embryonen in der
Gemeinschaft sowie für ihre Einfuhr in die Gemeinschaft,
soweit sie diesbezüglich nicht den spezifischen Gemeinschafts-
regelungen nach Anhang A Abschnitt I der Richtlinie 90/
425/EWG unterliegen (1), zuletzt geändert durch die Entschei-
dung 95/176/EG der Kommission (2), insbesondere auf Artikel
17 Absatz 3 Buchstabe b),

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Mit der Entscheidung 2000/284/EG der Kommission (3)
wurde das Verzeichnis der für die Einfuhr von Equiden-
sperma aus Drittländern zugelassenen Entnahmesta-
tionen festgelegt.

(2) Die zuständigen Behörden Argentiniens, Kanadas und
der Vereinigten Staaten von Amerika unterrichteten die
Kommission amtlich über die Zulassung von einer, sechs
bzw. zehn weiteren Entnahmestationen für Equiden-
sperma gemäß der Richtlinie 92/65/EWG. Außerdem
berichtigten die kanadischen Behörden einige Angaben
zu den drei kanadischen Entnahmestationen, die im
Anhang der Entscheidung 2000/284/EG aufgeführt sind.

(3) Aufgrund der von den betreffenden Drittländern erhal-
tenen neuen Informationen ist es angebracht, das
Verzeichnis zu ändern und die Änderungen im Anhang
aus Gründen der Klarheit besonders zu markieren.

(4) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Ständigen Veterinär-
ausschusses —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Der Anhang der Entscheidung 2000/284/EG wird durch den
Anhang dieser Entscheidung ersetzt.

Artikel 2

Diese Entscheidung ist an alle Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 5. Juli 2000

Für die Kommission

David BYRNE

Mitglied der Kommission

(1) ABl. L 268 vom 14.9.1992, S. 54.
(2) ABl. L 117 vom 24.5.1995, S. 23.
(3) ABl. L 94 vom 14.4.2000, S. 35.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 18.7.2000L 179/16

1:
5.
6.
20

00

2
3

4
5

6
7

8

A
N
EX
O
—

BI
LA
G
—

A
N
H
A
N
G
—

Π
Α

ΡΑ
ΡΤ

Η
Μ

Α
—

A
N
N
EX

—
A
N
N
EX
E
—

A
LL
EG
A
TO

—
BĲ
LA
G
E
—

A
N
EX
O
—

LI
IT
E
—

BI
LA
G
A

1
V
er
si
ón

—
U
dg
av
e
—

Fa
ss
un
g
vo
m

—
Έκ
δο
ση

—
V
er
si
on

—
V
er
si
on

—
V
er
si
on
e
—

V
er
si
e
—

V
er
sã
o
—

Ti
la
nn
e
—

V
er
si
on

2
Có

di
go

IS
O

—
IS
O
-k
od
e
—

IS
O
-C
od
e
—

Κω
δι
κό
ς
IS
O

—
IS
O
-c
od
e
—

Co
de

IS
O

—
Co

di
ce

IS
O

—
IS
O
-c
od
e
—

Có
di
go

IS
O

—
IS
O
-k
oo
di

—
IS
O
-k
od

3
Te
rc
er
pa
ís
—

Tr
ed
je
la
nd

—
D
rit
tla
nd

—
Τρ
ίτ
η
χώ
ρα

—
Th
ird

co
un
tr
y
—

Pa
ys

tie
rs
—

Pa
es
e
te
rz
o
—

D
er
de

la
nd

—
Pa
ís
te
rc
ei
ro

—
Ko

lm
as

m
aa

—
Tr
ed
je

la
nd

4
N
om

br
e
de
l
ce
nt
ro

au
to
riz
ad
o
—

D
en

go
dk
en
dt
e
ty
re
st
at
io
ns

na
vn

—
N
am

e
de
r
zu
ge
la
ss
en
en

Be
sa
m
un
gs
st
at
io
n
—

Ό
νο
µα

το
υ
εγ
κε
κρ
ιµ
έν
ου

κέ
ντ
ρο
υ
—

N
am

e
of

ap
pr
ov
ed

ce
nt
re

—
N
om

du
ce
nt
re

ag
ré
é
—

N
om

e
de
l
ce
nt
ro

ric
on
os
ci
ut
o
—

N
aa
m

va
n
he
t
er
ke
nd
e
ce
nt
ru
m

—
N
om

e
ap
ro
va
do

—
H
yv
äk
sy
ty
n
as
em

an
ni
m
i
—

Tj
ur
st
at
io
ne
ns

na
m
n

5
D
ire
cc
ió
n

de
l
ce
nt
ro

au
to
riz
ad
o

—
D
en

go
dk
en
dt
e
ty
re
st
at
io
ns

ad
re
ss
e
—

A
ns
ch
rif
t
de
r
zu
ge
la
ss
en
en

Be
sa
m
un
gs
st
at
io
n

—
∆ι
εύ
θυ
νσ
η
το
υ

εγ
κε
κρ
ιµ
έν
ου

κέ
ντ
ρο
υ
—

A
dd
re
ss

of
ap
pr
ov
ed

ce
nt
re

—
A
dr
es
se

du
ce
nt
re

ag
ré
é
—

In
di
riz
zo

de
l
ce
nt
ro

ric
on
os
ci
ut
o
—

A
dr
es

va
n
he
t
er
ke
nd
e

ce
nt
ru
m

—
En
de
re
ço

ap
ro
va
do

—
H
yv
äk
sy
ty
n
as
em

an
os
oi
te

—
Tj
ur
st
at
io
ne
ns

ad
re
ss

6
A
ut
or
id
ad

co
m
pe
te
nt
e
en

m
at
er
ia
de

au
to
riz
ac
ió
n
—

G
od
ke
nd
el
se
sm

yn
di
gh
ed

—
Z
ul
as
su
ng
sb
eh
ör
de

—
Εγ
κρ
ίν
ου
σα
αρ
χή

—
A
pp
ro
vi
ng

au
th
or
ity

—
A
ut
or
ité

d'
ag
ré
m
en
t
—

A
ut
or
ità

ch
e
ril
as
ci
a
il
ric
on
os
ci
m
en
to

—
A
ut
or
ite
it
di
e
de

er
ke
nn
in
g
he
ef
t
ve
rle
en
d
—

A
ut
or
id
ad
e
de

ap
ro
va
çã
o
—

H
yv
äk
sy
nt
äv
ira
no
m
ai
ne
n
—

G
od
kä
nn
an
de
m
yn
di
gh
et

7
N
úm

er
o
de

au
to
riz
ac
ió
n
—

G
od
ke
nd
el
se
sn
um

m
er

—
Re
gi
st
rie
rn
um

m
er

—
Α
ρι
θµ
ός

έγ
κρ
ισ
ης

—
A
pp
ro
va
l
nu
m
be
r
—

N
um

ér
o
d'
ag
ré
m
en
t
—

N
um

er
o
di

ric
on
os
ci
m
en
to

—
Re
gi
st
ra
tie
nu
m
m
er

—
N
úm

er
o
de

ap
ro
va
çã
o
—

H
yv
äk
sy
nt
än
um

er
o
—

G
od
kä
nn
an
de
nu
m
m
er

8
Fe
ch
a
de

la
au
to
riz
ac
ió
n
—

G
od
ke
nd
el
se
sd
at
o
—

Z
ul
as
su
ng
sd
at
um

—
Η
µε
ρο
µη
νί
α
έγ
κρ
ισ
ης

—
A
pp
ro
va
l
da
te

—
D
at
e
d'
ag
ré
m
en
t
—

D
at
a
di

ap
pr
ov
az
io
ne

—
D
at
um

va
n
er
ke
nn
in
g
—

D
at
a
da

ap
ro
va
çã
o
—

H
yv
äk
sy
nt
äp
äi
vä

—
D
at
um

fö
r
go
dk
än
na
nd
et

A
R

A
RG

EN
TI
N
A

H
ar
as

El
A
ta
la
ya

91
Cu

ar
te
l
17

A
rr
ec
ife
s

SE
N
A
SA

I-E
14

(In
te
gr
al
-E
qu
in
o)

27
.3
.1
99
8

A
U

A
U
ST
RA

LI
A

Be
lc
am

St
ud

A
rt
ifi
ci
al

Br
ee
di
ng

Ce
nt
re

A
rm

st
ro
ng

Ro
ad

Bi
dd
ad
da
ba
,
Q
ld

42
75

A
Q
IS

Q
ld
-A
B-
01

25
.1
3.
19
98

A
U

A
la
ba
r
Bl
oo
ds
to
ck

Co
rp
or
at
io
n

Ko
yu
ga

(N
ea
r
Ec
hu
ca
)

V
ic
to
ria

36
22

A
U

Be
ef

Br
ee
di
ng

Se
rv
ic
es
,

Q
ld

D
PI

G
rin

dl
e
Rd

,
W
ac
ol

Q
ld

40
76

A
U

Ki
nn
or
dy

St
ud

M
r
H
.
Sc
hm

or
l.

M
S
46
5,

Ca
m
bo
oy
a

Q
ld

43
58



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften18.7.2000 L 179/17
1:
5.
6.
20

00

2
3

4
5

6
7

8

BG
BU

LG
A
RI
A

BR
BR

A
Z
IL

BY
BE
LA

RU
S

BZ
H

BO
SN

IA
-H
ER

Z
EG

O
V
IN
A

CA
CA

N
A
D
A

G
le
ng
at
e
Fa
rm

s
PO

Bo
x
22
0,

83
43

W
al
ke
r's

Li
ne

Ca
m
pb
el
lv
ill
e,

O
N
,
L0
P
1B

0
CF
IA

5-
A
I-4

3
31
.1
.1
99
5

CA
G
en
co
r
Th
e
G
en
et
ic

Co
rp
or
at
io
n

R.
R.
#
5

G
ue
lp
h
O
N
,
N
1H

61
2

CF
IA

5-
EQ

-7
1

01
/1
99
7

CA
A
m
st
ro
ng

Br
ot
he
rs

14
70
9
H
ur
on
ta
rio

St
re
et

In
gl
ew

oo
d,

O
N
,
L0
N

1K
0

CF
IA

5-
EQ

-0
1

02
/1
99
7

CA
Ri
de
au

Fi
el
d
Fa
rm

75
6
H
er
ita
ge

D
riv
e,

R.
R.
4

M
er
ric
kv
ill
e,

O
N

CF
IA

TO
TA

-E
Q
-0
2

05
/1
99
8

CA
Z
or
gw

ijk
St
ab
le
s
Lt
d

50
8
M
t.
Pl
ea
sa
nt

Ro
ad
,
R.
R.
2

Br
an
tfo

rd
,
O
N
,
N
3T

5L
5

CF
IA

5-
EQ

-0
2

6.
4.
19
99

CA
Ta
ra

H
ill
s
St
ud

13
70
0
M
as
t
Ro

ad
,
R.
R.
4

Po
tt

Pe
rr
y,

O
N
,
L9
L
1B

5
CF
IA

5-
EQ

-0
3

26
.1
.2
00
0

CA
Ta
yl
or
la
ne

Fa
rm

R.
R.
#
2

O
rio

n,
O
N
,
L0
N

1N
0

CF
IA

5-
EQ

-0
4

13
.1
.2
00
0

CA
Ea
rl

Le
nn
ox

R.
R.
2

O
rio

n,
O
N
,
L0
N

1N
0

CF
IA

5-
EQ

-0
5

15
.3
.2
00
0

CA
Fe
rm

e
Ca
na
co

89
Ra
ng

St
.-A

nd
ré

St
.-B
er
na
rd

de
La
co
lle

Co
.
St
.-J
ea
n,

Q
U
B
J0
J
1V

0

CF
IA

Q
U
E-
EQ

U
-0
1

23
.2
.2
00
0

CH
SW

IT
Z
ER

LA
N
D

Ei
dg
en
ös
si
sc
he
s

G
es
tü
t/H

ar
as

fé
dé
ra
l/I
ns
tit
ut
o

Fe
de
ra
le

de
ll'
al
le
va
m
en
to

eq
ui
no

A
ve
nc
he
s

CH
-1
58
0
A
ve
nc
he
s

Bu
nd
es
am

tf
ür

V
et
er
in
är
w
es
en

CH
-A
I-4

E
13
.2
.1
99
7



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 18.7.2000L 179/18
1:
5.
6.
20

00

2
3

4
5

6
7

8

CL
CH

IL
E

CU
CU

BA

CY
CY

PR
U
S

CZ
CZ

EC
H
RE

PU
BL
IC

D
Z

A
LG

ER
IA

EE
ES
TO

N
IA

G
L

G
RE

EN
LA

N
D

H
R

CR
O
A
TI
A

H
U

H
U
N
G
A
RY

IL
IS
RA

EL

IS
IC
EL
A
N
D

G
un
na
rs
ho
lt

Sa
ed
in
ga
st
od

G
un
na
rs
ho
lti

85
1
H
el
la

Ic
el
an
d
V
et
er
in
ar
y

Se
rv
ic
es

H
00
1

20
.1
2.
19
99

LI
LI
TH

U
A
N
IA

LV
LA

TV
IA

M
A

M
O
RO

CC
O

M
K

FO
RM

ER
YU

G
O
SL
A
V

RE
PU

BL
IC

O
F
M
A
CE

D
O
N
IA

M
T

M
A
LT
A

M
U

M
A
U
RI
TI
U
S

M
X

M
EX

IC
O

N
Z

N
EW

Z
EA

LA
N
D

PL
PO

LA
N
D



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften18.7.2000 L 179/19
1:
5.
6.
20

00

2
3

4
5

6
7

8

PY
PA

RA
G
U
A
Y

RO
RO

M
A
N
IA

RU
RU

SS
IA

SI
SL
O
V
EN

IA

SK
SL
O
V
A
K
RE

PU
BL
IC

TN
TU

N
IS
IA

U
A

U
KR

A
IN
E

U
S

U
SA

Sp
ec
ifi
ca
lly

Eq
ui
ne

V
et
er
in
ar
y
Se
rv
ic
e

91
0
W
.
H
w
y
24
6

Bu
el
lto
n,

CA
A
PH

IS
97
CA

00
1-
EQ

S
20
.5
.1
99
7

U
S

Ke
llo
g
A
ra
bi
an

H
or
se

Ce
nt
er

38
01

W
.
Te
m
pl
e
A
ve
.

Po
m
on
a,

CA
A
PH

IS
97
CA

00
2-
EQ

S
22
.5
.1
99
7

U
S

M
ar
ia
na

Fa
rm

V
al
le
y
Ce
nt
er
,
CA

A
PH

IS
98
CA

00
1-
EQ

S
14
.1
1.
19
97

U
S

A
dv
an
ce
d
Eq
ui
ne

Re
pr
od
uc
tio
n

11
45

A
rr
oy
o
M
es
a
Rd

So
lv
an
g,

CA
A
PH

IS
98
CA

00
2-
EQ

S
12
.8
.1
99
7

U
S

Pa
ci
fic

In
te
rn
at
io
na
l
G
en
et
ic
s

14
30
0
Ja
ck
so
n
Rd

Sl
ou
gh
ho
us
e,

CA
A
PH

IS
98
CA

00
3-
EQ

S
23
.1
.1
99
8

U
S

A
la
m
o
Pi
nt
ad
o
Eq
ui
ne

Cl
in
ic

25
01

Sa
nt
a
Ba
rb
ar
a
A
ve

Lo
s
O
liv
os
,
CA

A
PH

IS
98
CA

00
4-
EQ

S
23
.2
.1
99
8

U
S

A
na
he
im

H
ill
s
Sa
dd
le

Cl
ub

63
52

E.
N
oh
l
Ra
nc
h
Rd

A
na
he
im
,
CA

A
PH

IS
98
CA

00
5-
EQ

S
23
.3
.1
99
8

U
S

V
al
le
y
O
ak

Ra
nc
h

10
94
0
26

M
ile

Ro
ad

O
ak
da
le
,
CA

A
PH

IS
99
CA

00
6-
EQ

S
2.
4.
19
99

U
S

Je
ff

O
sw
oo
d
St
al
lio
n
St
at
io
n

21
86
0
A
ve
.
16
0

Po
rt
er
vi
lle
,
CA

A
PH

IS
99
CA

00
7-
EQ

S
8.
4.
19
99

U
S

M
ag
ne
ss

Ra
ci
ng

V
en
tu
re
s

40
50

Ca
se
y
A
ve
.

Sa
nt
a
Yn

ez
,
CA

93
46
0

A
PH

IS
00
CA

00
8-
EQ

S
10
.1
2.
19
99



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 18.7.2000L 179/20
1:
5.
6.
20

00

2
3

4
5

6
7

8

U
S

H
on
or

Br
ig
ht

Fa
rm

s
90
49

E.
Sh
aw

A
ve
.

Cl
ov
is
,
CA

93
61
1

A
PH

IS
00
CA

00
9-
EQ

S
16
.1
2.
19
99

U
S

Cr
aw

fo
rd

St
al
lio
n
Se
rv
ic
es

34
52
0
D
eP
or
to
la

Te
rm

ec
ul
a,

CA
92
59
2

A
PH

IS
00
CA

01
0-
EQ

S
20
.1
.2
00
0

U
S

Ex
cl
us
iv
el
y
Eq
ui
ne

Re
pr
od
uc
tio
n

28
75
3
V
al
le
y
Ce
nt
er

Rd
.

Te
m
ec
ul
a,

CA
92
08
2

A
PH

IS
00
CA

01
0-
EQ

S
2.
3.
20
00

U
S

Ca
nd
le
w
oo
d
Eq
ui
ne

2
Be
av
er

Po
nd

La
ne

Br
id
ge
w
at
er
,
CT

06
75
2

A
PH

IS
00
CT

00
1-
EQ

S
1.
3.
20
00

U
S

Pe
te
rs
on

&
Sm

ith
Re
pr
od
uc
tio
n
Ce
nt
er

15
10
7
S.
E.

47
th
A
ve

Su
m
m
er
fie
ld
,
FL

34
49
1

A
PH

IS
00
FL
00
1-
EQ

S
10
.1
.2
00
0

U
S

Bu
rc
he
tt

Tr
ai
ni
ng

Ce
nt
er

82
6
Kn

ox
Ch

ap
el

Ro
ad

So
ci
al

Ci
rc
le
,
G
A

A
PH

IS
98
G
A
00
2-
EQ

S
23
.4
.1
99
8

U
S

D
ou
bl
e
L
Q
ua
rt
er

H
or
se

18
81

E.
Be
rr
y
Ro

ad
Ce
da
r
Ra
pi
ds
,
IA

A
PH

IS
96
IA
00
1-
EQ

S
2.
1.
19
96

U
S

Jim
D
ud
le
y
Q
ua
rt
er

H
or
se
s

Rt
.
1,

Bo
x
13
7

La
tim

er
,
IA

A
PH

IS
98
IA
00
2-
EQ

S
26
.5
.1
99
8

U
S

G
ra
nd
vi
ew

Fa
rm

s
12
3
W
es
t
20
0

So
ut
h
H
un
tin
gt
on
,
IN

A
PH

IS
99
IN
00
1-
EQ

S
16
.1
2.
19
99

U
S

Ed
M
ud
lic
k

43
33

St
ra
ig
ht
lin
e
Pi
ke

Ri
ch
m
on
d,

IN
47
37
4

A
PH

IS
00
IN
00
2-
EQ

S
13
.3
.2
00
0

U
S

Ke
nt
uc
ki
an
a
Fa
rm

PO
Bo
x
11
74
3

Le
xi
ng
to
n,

KY
A
PH

IS
97
KY

00
1-
EQ

S
16
.1
0.
19
97

U
S

Ca
st
le
to
n
Fa
rm

24
69

Ir
on

W
or
ks

Pi
ke

PO
Bo
x
11
88
9

Le
xi
ng
to
n,

KY
40
51
1

A
PH

IS
98
KY

00
2-
EQ

S
13
.8
.1
99
8

U
S

H
am

ilt
on

Fa
rm

66
W
oo
dl
an
d
M
ea
d

PO
Bo
x
26
39

So
ut
h
H
am

ilt
on
,
M
A

01
98
2

A
PH

IS
98
M
A
00
1-
EQ

S
30
.3
.1
99
8

U
S

Se
le
ct

Br
ee
de
rs

Se
rv
ic
e,

In
c.

10
88

N
es
bi
tt

Ro
ad

Co
lo
ra

M
ar
yl
an
d

A
PH

IS
98
M
D
00
1-
EQ

S



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften18.7.2000 L 179/21
1:
5.
6.
20

00

2
3

4
5

6
7

8

U
S

Sc
he
m
el

St
ab
le
s
Co

lle
ct
io
n
Fa
ci
lit
y

98
6
PC
R,

Co
.
Rd

81
0

Pe
rr
yv
ill
e,

M
O

A
PH

IS
99
M
O
00
1-
EQ

S
15
.1
2.
19
99

U
S

Eq
ui
ne

Re
pr
od
uc
tio
n
Fa
ci
lit
y

13
7
Sp
ea
ks

Ro
ad

A
dv
an
ce
,
N
C

A
PH

IS
97
N
C0

01
-E
Q
S

21
.8
.1
99
7

U
S

W
al
nr
id
ge

Fa
rm

,
In
c.

H
or
ne
rs
to
w
n-
A
rn
ey
to
w
n
Ro

ad
Cr
ea
m

Ri
dg
e,

N
J

A
PH

IS
96
N
J0
03
-E
Q
S

14
.8
.1
99
6

U
S

Ce
da
r
La
ne

Fa
rm

40
La
m
be
rt
vi
lle

H
ea
dq
ua
rt
er
s
Rd

La
m
be
rt
vi
lle
,
N
J

A
PH

IS
96
N
J0
04
-E
Q
S

4.
9.
19
96

U
S

Pe
re
tti
's
Fa
rm

Ro
ut
e
52
6,

Bo
x
41
0

Cr
ea
m

Ri
dg
e,

N
J

A
PH

IS
97
N
J0
05
-E
Q
S

17
.3
.1
99
7

U
S

Ke
nt
uc
ki
an
a
Fa
rm

of
N
J

18
A
rc
he
rt
ow

n
Ro

ad
N
ew

Eg
yp
t,
N
J

A
PH

IS
99
N
J0
06
-E
Q
S

30
.7
.1
99
9

U
S

A
ut
um

n
La
ne

Fa
rm

79
01

Pa
nh
an
dl
e
Ro

ad
N
ew

ar
k,

O
H

A
PH

IS
99
O
H
00
1-
EQ

S
19
.5
.1
99
9

U
S

Pa
w
s
U
P
Q
ua
rt
er

H
or
se
s

Ro
ut
e
1
Bo
x
43
-1

Pu
rc
el
l,
O
K

73
08
0

A
PH

IS
00
O
K0

02
-E
Q
S

11
.4
.2
00
0

U
S

Br
ya
nt

Ra
nc
h

11
77
7
N
W

O
ak

Ri
dg
e
Rd

Ya
m
hi
ll,

O
R

A
PH

IS
98
O
R0

01
-E
Q
S

19
.2
.1
99
8

U
S

Ko
sm

os
H
or
se

Br
ee
de
rs

37
2
Li
ttl
es
to
w
n
Ro

ad
Li
ttl
es
to
w
n,

PA
17
34
0

A
PH

IS
97
PA

00
1-
EQ

S
19
.3
.1
99
7

U
S

H
an
ov
er

Sh
oe

Fa
rm

Ro
ut
e
19
4
So
ut
h

PO
Bo
x
33
9

H
an
ov
er
,
PA

17
33
1

A
PH

IS
97
PA

00
2-
EQ

S
28
.3
.1
99
7

U
S

N
an
di

V
et
er
in
ar
y
A
ss
oc
ia
te
s

32
44

W
es
t
Si
el
in
g
Ro

ad
N
ew

Fr
ee
do
m
,
PA

A
PH

IS
97
PA

00
3-
EQ

S
22
.9
.1
99
7

U
S

Ba
bc
oc
k
Ra
nc
h
Se
m
en

Co
lle
ct
io
n
Ce
nt
er

Rt
.
2,

Bo
x
35
7

G
ai
ns
vi
lle
,
TX

A
PH

IS
97
TX

00
1-
EQ

S
2.
6.
19
97

U
S

Se
le
ct

Br
ee
de
rs

Rt
.
3,

Bo
x
19
6

A
ub
re
y,

TX
A
PH

IS
97
TX

00
2-
EQ

S
1.
2.
19
97



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 18.7.2000L 179/22
1:
5.
6.
20

00

2
3

4
5

6
7

8

U
S

Fl
oy
d
M
oo
re

Ra
nc
h

Ro
ut
e
2,

Bo
x
29
3
H
un
ts
vi
lle
,
TX

A
PH

IS
98
TX

00
3-
EQ

S
12
.5
.1
99
8

U
S

Ca
ro
l
Ro

se
Q
ua
rt
er

H
or
se

Ra
nc
h

Rt
.
2,

Bo
x
13
6-
1

G
ai
ne
sv
ill
e,

TX
A
PH

IS
99
TX

00
5-
EQ

S
15
.3
.1
99
9

U
S

Ri
ve
rs
id
e
Ra
nc
h

41
50

FM
11
3
N
or
th

W
ea
th
er
fo
rd
,
TX

A
PH

IS
99
TX

00
6-
EQ

S
16
.4
.1
99
9

U
S

Bl
ue
bo
nn
et

Fa
rm

74
6
FM

52
9

Be
llv
ill
e,

TX
77
41
8

A
PH

IS
00
TX

00
7-
EQ

S
25
.1
.2
00
0

U
S

A
lp
ha

Eq
ui
ne

Br
ee
di
ng

Ce
nt
er

23
01

Bo
yd

Ro
ad

G
ra
nb
ur
y,

TX
76
04
9

A
PH

IS
00
TX

00
8-
EQ

S
28
.2
.2
00
0

U
S

Th
is
tle
w
oo
d
Fa
rm

P.
O
.
Bo
x
52
,

Ke
rr
vi
lle
,
TX

78
02
9

A
PH

IS
00
TX

00
9-
EQ

S
23
.3
.2
00
0

U
S

Jo
e
La
nd
er
s
Br
ee
di
ng

Fa
ci
lit
y

43
22

Ti
nt
op

Ro
ad

W
ea
th
er
fo
rd
,
TX

76
08
7

A
PH

IS
00
TX

01
0-
EQ

S
11
.4
.2
00
0

U
S

Ro
an
ok
e
A
I
La
bs
,
In
c.

85
35

M
ar
tin

Cr
ee
k
Ro

ad
Ro

an
ok
e,

V
A

A
PH

IS
96
V
A
00
1-
EQ

S
14
.1
1.
19
96

U
S

Ty
lo
rd

Fa
rm

Ro
ut
e
22
A

Be
ns
on
,
V
T

A
PH

IS
97
V
T0

01
-E
Q
S

25
.3
.1
99
7

U
S

H
as
s
Q
ua
rt
er

H
or
se
s

W
98
21

H
w
y
29

Sh
aw

an
o,

W
I

A
PH

IS
97
W
I0
01
-E
Q
S

29
.5
.1
99
7

U
Y

U
RU

G
U
A
Y

Z
A

SO
U
TH

A
FR
IC
A


